
Информационно-правовой бюллетень № 18 (276) ● 29 апреля 2016 г. ● Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

(С
о

д
е

р
ж

а
н

и
е

 н
о

м
е

р
а

 с
м

. 
н

а
 с

т
р

. 
2

4
)

www.gradkostroma.ru



2 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 апреля 2016 года №  790

Об утверждении Порядка составления и утверждения 
планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

учреждений города Костромы

В целях определения порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйствен-
ной деятельности муниципальных учреждений города Костромы, в соответствии с подпунк-
том 6 пункта 33 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О неком-
мерческих организациях", пунктом 7 части 13 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября
2006 года № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Требованиями к плану финансово-
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержден-
ными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года №
81н, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяй-

ственной деятельности муниципальных учреждений города Костромы (далее также –
Порядок).

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление Администрации города Костромы от 7 октября 2011 года № 2283 "Об

утверждении Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной дея-
тельности муниципальных бюджетных учреждений города Костромы";

2.2. постановление Администрации города Костромы от 1 февраля 2012 года № 148 "О вне-
сении изменений в постановление Администрации города Костромы от 7 октября 2011 года
№ 2283 "Об утверждении Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяй-
ственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Костромы";

2.3. постановление Администрации города Костромы от 4 февраля 2014 года № 288 "О вне-
сении изменений в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Костромы";

2.4. постановление Администрации города Костромы от 24 апреля 2014 года № 1031 "О
внесении изменений в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйствен-
ной деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Костромы".

3. Руководителям отраслевых органов Администрации города Костромы в десятидневный
срок со дня подписания настоящего постановления довести Порядок, утвержденный пунктом
1 настоящего постановления, до сведения руководителей подведомственных муниципальных
бюджетных (автономных) учреждений города Костромы.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию. 

5. Положения Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной дея-
тельности муниципальных учреждений города Костромы, утвержденного пунктом 1 настоя-
щего постановления, распространяется на правоотношения, связанные с подготовкой пла-
нов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, начиная с планов
финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год, за исключением пунктов 2.17, 3.2 ука-
занного Порядка в части плана закупок, которые распространяются на правоотношения, свя-
занные с подготовкой планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
учреждений, начиная с планов финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год (2017 год
и плановый период).

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Утвержден постановлением Администрации города Костромы

от 6 апреля 2016 года № 790

ПОРЯДОК
составления и утверждения планов финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных учреждений города Костромы

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с составлением и утверждени-
ем планов финансово-хозяйственной деятельности (далее – Планы) муниципальных бюд-
жетных и муниципальных автономных учреждений города Костромы (далее – учреждения).

1.2. План составляется на очередной финансовый год и плановый период. Если бюджет
города Костромы составляется и утверждается на один финансовый год (очередной финан-
совый год), План составляется на очередной финансовый год.

2. Правила составления Плана

2.1. План составляется учреждением на этапе подготовки проекта решения Думы города
Костромы о бюджете города Костромы на очередной финансовый год и плановый период
(далее – решение о бюджете) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.2. Денежные показатели Плана указываются в рублях с точностью до двух знаков после
запятой. План состоит из следующих разделов:

раздел 1 "Сведения о деятельности муниципального учреждения";
раздел 2 "Показатели финансового состояния учреждения";
раздел 3 "Показатели по поступлениям и выплатам учреждения";
раздел 4 "Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения";
раздел 5 "Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения";
раздел 6 "Справочная информация".
2.3. В разделах 2 – 6 Плана по решению органа местного самоуправления города

Костромы или отраслевого органа Администрации города Костромы, исполняющего полно-
мочия учредителя (далее – орган, исполняющий полномочия учредителя), может отражать-
ся дополнительная информация, не предусмотренная настоящим разделом, с соблюдением
структуры (в том числе строк и столбцов) таблиц Плана и дополнением (при необходимости)
иными строками и столбцами.

2.4. В разделе 1 "Сведения о деятельности муниципального учреждения" указываются:
а) цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, муниципаль-

ными правовыми актами города Костромы, иными нормативными правовыми актами и уста-
вом учреждения;

б) виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в
соответствии с уставом учреждения;

в) перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам дея-
тельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осу-
ществляется, в том числе за плату.

2.5. Раздел 2 "Показатели финансового состояния учреждения", включает показатели о
нефинансовых и финансовых активах, обязательствах, принятых на последнюю отчетную
дату, предшествующую дате составления Плана. 

2.6. В разделе 3 "Показатели по поступлениям и выплатам учреждения":
а) по строкам 500, 600 в столбцах 4 – 10 указываются планируемые суммы остатков

средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели, по решению

органа, исполняющего полномочия учредителя, планируются на этапе формирования про-
екта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в
утвержденный План после завершения отчетного финансового года;

б) по строкам 110 - 180, 300 – 420 в столбце 3 указываются коды классификации операций
сектора государственного управления, по строкам 210 - 280 указываются коды видов расхо-
дов бюджетов классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

в) по строке 120 в столбце 10 указываются плановые показатели по доходам от грантов,
предоставление которых из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской
Федерации осуществляется по кодам 613 "Гранты в форме субсидии бюджетным учрежде-
ниям" или 623 "Гранты в форме субсидии автономным учреждениям" видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов Российской Федерации;

г) по строкам 210–250 в столбцах 5 – 10 указываются плановые показатели только в случае
принятия органом, исполняющим полномочия учредителя, решения о планировании выплат
по соответствующим расходам раздельно по источникам их финансового обеспечения.

2.7. Плановые показатели по расходам по строке 260 столбца 4 на соответствующий
финансовый год должны быть равны показателям столбцов 4 - 6 по строке 0001 раздела 4
Плана.

2.8. В разделе 4 Плана в столбах 7 – 12 указываются:
а) по строке 1001 суммы оплаты в соответствующем финансовом году по контрактам

(договорам), заключенным до начала очередного финансового года, при этом в столбцах 7 –
9 указываются суммы оплаты по контрактам, заключенным в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее –
Федеральный закон № 44-ФЗ), а в столбцах 10 – 12 – по договорам, заключенным в соот-
ветствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года  № 223-ФЗ "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц"  (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ);

б) по строке 2001 – в разрезе года начала закупки указываются суммы планируемых в
соответствующем финансовом году выплат по контрактам (договорам), для заключения
которых планируется начать закупку, при этом в столбцах 7 – 9 указываются суммы плани-
руемых выплат по контрактам, для заключения которых в соответствующем году согласно
Федеральному закону № 44-ФЗ планируется разместить извещение об осуществлении
закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд либо направить пригла-
шение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или проект
контракта, а в столбцах 10 – 12 указываются суммы планируемых выплат по договорам, для
заключения которых в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ осуществляется
закупка (планируется начать закупку) в порядке, установленном положением о закупке.

2.9. При указании сведений, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего Порядка необхо-
димо обеспечить соотношение следующих показателей:

а) показатели столбцов 4 – 12 по строке 0001 должны быть равны сумме показателей соот-
ветствующих столбцов по строкам 1001 и 2001;

б) показатели столбца 4 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть равны сумме показа-
телей столбцов 7 и 10 по соответствующим строкам;

в) показатели столбца 5 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть равны сумме показа-
телей столбцов 8 и 11 по соответствующим строкам;

г) показатели столбца 6 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть равны сумме показа-
телей столбцов 9 и 12 по соответствующим строкам;

д) показатели по строке 0001 столбцов 7 - 9 по каждому году формирования показателей
выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг не могут быть меньше показателей по
строке 260 в столбцах 5 - 8 раздела 3 Плана на соответствующий год;

е) показатели строки 0001 столбцов 10 – 12 не могут быть больше показателей строки 260
столбца 9 раздела 3 Плана на соответствующий год;

ж) показатели строки 0001 столбцов 10 - 12 должны быть равны нулю, если все закупки
товаров, работ и услуг осуществляются в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

2.10. Раздел 5 Плана заполняется в случае принятия органом, исполняющим полномочия
учредителя, решения об отражении операций со средствами, поступающими во временное
распоряжение учреждения, в разрезе содержащихся в нем плановых показателей. В этом
случае строка 030 столбца 3 раздела 6 Плана не заполняется.

2.11. По строкам 010, 020 в столбце 4 раздела 5 Плана указываются планируемые суммы
остатков средств во временном распоряжении на начало и на конец планируемого года,
если указанные показатели по решению органа, исполняющего полномочия учредителя,
отражаются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки
указанных средств при внесении изменений в План после завершения отчетного финансо-
вого года.

2.12. В целях формирования показателей Плана по поступлениям и выплатам, включенных
в разделы 2 – 6 Плана, учреждение составляет на этапе формирования проекта бюджета на
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) План, исходя из представ-
ленной органом, исполняющим полномочия учредителя, информации о планируемых объе-
мах расходных обязательств:

а) по субсидиям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
б) по бюджетным инвестициям (в части переданных полномочий муниципального заказчи-

ка в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации);
в) по публичным обязательствам перед физическими лицами в денежной форме, полно-

мочия по исполнению которых от имени Администрации города Костромы планируется
передать учреждению в установленном порядке;

г) по субсидиям на иные цели (целевые субсидии);
д) по субсидиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строи-

тельства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в муниципальную собственность;

е) грантам в форме субсидий, в том числе предоставляемым по результатам конкурсов.
2.13. Плановые показатели по поступлениям формируются учреждением согласно

Порядка с указанием, в том числе:
а) субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
б) субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781

Бюджетного кодекса Российской Федерации;
в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-

ства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность;

г) грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;
д) поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соот-

ветствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление кото-
рых осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход
деятельности;

е) поступлений от реализации ценных бумаг в случаях, установленных федеральными
законами.

2.14. Суммы публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению
в денежной форме, полномочия по исполнению которых от имени Администрации города
Костромы передаются в установленном порядке учреждению, бюджетных инвестиций (в
части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации), а также средства во временном распоряжении учрежде-
ния, указываются справочно при принятии органом, исполняющим полномочия учредителя,
решения об отражении указанных сведений в разделе 6 Плана.

2.15. Суммы, указанные в подпунктах "а", "б", "в", "г" пункта 2.13 настоящего Порядка, а

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

также суммы, указанные в пункте 2.14 настоящего Порядка, формируются учреждением на
основании информации, полученной от органа, исполняющего полномочия учредителя, в
соответствии с пунктом 2.12 настоящего Порядка.

Суммы, указанные в подпункте "д" пункта 2.11 настоящего Порядка, рассчитываются исхо-
дя из планируемого объема оказания услуг (выполнения работ) в соответствии с утвержден-
ным муниципальным заданием и планируемой стоимости их реализации.

2.16. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением в соответствии с
настоящим Порядком в разрезе соответствующих показателей, содержащихся в разделе 3
Плана.

2.17. Общая сумма расходов учреждения на закупки товаров, работ, услуг, отраженная в
Плане, подлежит детализации в плане закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд, формируемом в соответствии с законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд (далее – план закупок), а также в плане закупок, формируемом в соот-
ветствии с Федеральным законом № 223-ФЗ согласно положениям части 2 статьи 15
Федерального закона № 44-ФЗ.

2.18. При принятии органом, исполняющим полномочия учредителя, решения о раздель-
ном формировании плановых показателей по выплатам, связанным с выполнением учреж-
дением муниципального задания, объемы указанных выплат в пределах общего объема суб-
сидии на выполнение муниципального задания могут рассчитываться с превышением нор-
мативных затрат, определенных в порядке, установленном разделом 5 Порядка формирова-
ния и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города
Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 4 декабря
2015 года № 3604.

2.19. При предоставлении учреждению субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта
1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидий на осуществление капи-
тальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности
или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
(далее – целевые субсидии) учреждение составляет и представляет органу, исполняющему
полномочия учредителя, сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленны-
ми учреждению (код формы документа по Общероссийскому классификатору управленче-
ской документации 0501016) (далее – Сведения), за исключением сведений о субсидиях,
предоставленных учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания. Форма Сведений является приложением 2 к настоящему Порядку.

2.20. При составлении Сведений учреждением в них указываются:
а) в столбце 1 – наименование целевой субсидии с указанием цели, на осуществление

которой предоставляется целевая субсидия;
б) в столбце 2 – аналитический код для учета операций с целевой субсидией (далее – код

субсидии);
в) в столбце 3 – код по бюджетной классификации Российской Федерации, исходя из эко-

номического содержания планируемых поступлений и выплат;
г) в столбце 4 – код объекта капитального строительства (объекта недвижимости, меро-

приятия (укрупненного инвестиционного проекта), включенного в федеральную адресную
инвестиционную программу, на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами
реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которого предоставляется
субсидия на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муни-
ципальную собственность;

д) в столбцах 5, 6 – неиспользованные на начало текущего финансового года остатки целе-
вых субсидий, на суммы которых подтверждена в установленном порядке потребность в
направлении их на те же цели в разрезе кодов субсидий по каждой субсидии, с отражением
в столбце 5 кода субсидии, в случае, если коды субсидии, присвоенные для учета операций
с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются, в столбце 6
- суммы разрешенного к использованию остатка;

е) в столбцах 7, 8 – суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, на которые
подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели, с отра-
жением в столбце 7 кода субсидии, в случае, если коды субсидии, присвоенные для учета
операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются, в
столбце 8 – разрешенные к использованию суммы;

ж) в столбце 9 – сумма планируемых на текущий финансовый год поступлений целевых
субсидий;

з) в столбце 10 – сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, источником
финансового обеспечения которых являются целевые субсидии.

2.21. Плановые показатели Сведений по выплатам могут быть детализированы до уровня
групп и подгрупп видов расходов классификации расходов бюджетов Российской
Федерации, а по группе "Поступление нефинансовых активов" – с указанием кода группы
классификации операций сектора государственного управления.

В случае если учреждению предоставляется несколько целевых субсидий, показатели
Сведений формируются по каждой целевой субсидии без формирования группировочных
итогов.

2.22. Формирование объемов планируемых выплат, указанных в Сведениях, осуществляет-
ся в соответствии с Порядком определения объема и условий предоставления субсидий на
иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Костромы, утвер-
жденным постановлением Администрации города Костромы от 23 марта 2012 года № 559.

2.23. Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспечения которых
являются поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в
соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление
которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, форми-
руются учреждением в соответствии с порядком определения платы, установленным
Администрацией города Костромы.

2.24. Орган, исполняющий полномочия учредителя, вправе установить для учреждения
необходимость формирования плановых поступлений и соответствующих им плановых
выплат, в том числе в разрезе видов услуг (работ), выполняемых учреждением.

2.25. Проверку правильности составления и обоснованности утверждения Планов учреж-
дений, а также ревизии по исполнению Планов учреждений с целью проверки целевого, эко-
номного и своевременного расходования бюджетных средств и средств от приносящей
доход деятельности осуществляет Управление финансов Администрации города Костромы. 

3. Утверждение Плана и Сведений, внесение изменений в План

3.1. После утверждения в установленном порядке решения о бюджете, План и Сведения
при необходимости уточняются учреждением и направляются на утверждение.

3.2. В целях внесения изменений в План и (или) Сведения в соответствии с настоящим
Порядком составляются новые План и (или) Сведения, показатели которых не должны всту-
пать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения
изменения в План и (или) Сведения, а также с показателями планов закупок, указанных в
пункте 2.17 настоящего Порядка. Решение о внесении изменений в План принимается руко-
водителем учреждения.

3.3. В случае изменения подведомственности учреждения План составляется с учетом
особенностей, установленных отраслевым (функциональным) органом Администрации
города Костромы, осуществляющим после изменения подведомственности в отношении
учреждения функции и полномочия учредителя.

3.4. Внесение изменений в План, не связанных с принятием решения о бюджете, осу-
ществляется при наличии соответствующих обоснований и расчетов на величину изменен-
ных показателей.

3.5. План муниципального автономного учреждения (план с учетом изменений) утвержда-
ется руководителем автономного учреждения на основании заключения наблюдательного
совета автономного учреждения.

3.6. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом изменений) утвержда-
ется руководителем муниципального бюджетного учреждения, если иное не установлено
органом, исполняющим полномочия учредителя.

3.7. Сформированные учреждением Сведения, указанные в пункте 2.19 настоящего
Порядка, утверждаются органом, исполняющим полномочия учредителя.

Приложение 1 к Порядку составления и утверждения 
планов финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений города Костромы

www.gradkostroma.ru



4 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Приложение 2 к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений города Костромы

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2016 года №  1029

Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат на оказание 
муниципальным бюджетным учреждением «Городская служба 

контроля качества потребительских товаров и услуг» муниципальных 
услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии со статьями 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, стать-
ей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», постановлением Администрации города Костромы 4 декабря 2015 года № 3604 «Об
утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципаль-
ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муници-
пальных учреждений города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета нормативных затрат на оказание муниципаль-
ным бюджетным учреждением «Городская служба контроля качества потребительских това-
ров и услуг» муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее - Порядок).

2. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяе-
мые с соблюдением Порядка, применяются при расчете объема субсидии на финансовое обес-
печение выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2016.

3. Значение базового норматива затрат и отраслевого корректирующего коэффициента  к
базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муници-
пальным бюджетным учреждением «Городская служба контроля качества потребительских
товаров и услуг», определяемые в соответствии с Порядком, утверждаются главным распо-
рядителем бюджетных средств, начиная с муниципального задания на 2016 год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Утвержден постановлением Администрации города Костромы
от 21 апреля 2016 года № 1029

ПОРЯДОК
расчета нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным
учреждением «Городская служба контроля качества потребительских 

товаров и услуг» муниципальных услуг (выполнение работ), 
применяемых при расчете объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения нормативных затрат на ока-
зание муниципальным бюджетным учреждением «Городская служба контроля качества
потребительских товаров и услуг» (далее - учреждение) муниципальных услуг (выполнение
работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муници-
пального задания.

1.2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитыва-
ется на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных
затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого иму-
щества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением или при-
обретенного им за счет средств, выделенных учреждению учредителем на приобретение
такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в без-
возмездное пользование) (далее – имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в
качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

1.3. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального
задания, рассчитанного в соответствии с настоящим Порядком, до уровня финансового
обеспечения в текущем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмот-
ренных на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципаль-
ного задания, при необходимости применяется коэффициент выравнивания, определяемый
в соответствии с пунктами 5.27-5.28 Порядка формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений города Костромы, утвержденного постановлением
Администрации города Костромы от 4 декабря 2015 года № 3604.

www.gradkostroma.ru



6 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

1.4. В случае, если учреждение оказывает муниципальные услуги (выполняет работы) для
физических и юридических лиц за плату сверх установленного муниципального задания,
затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,
используемого в процессе оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и общехозяй-
ственной деятельности, расходы на оплату налогов в качестве объекта налогообложения по
которым признается соответствующее имущество, рассчитывается с применением коэффи-
циента платной деятельности, в соответствии с  пунктом 5.22 Порядка формирования и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Костромы,
утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 4 декабря 2015 года №
3604.

2. Порядок расчета нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2016 года №  1039

О внесении изменения в тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 

города Костромы «Костромагортранс»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от  6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка
установления органами местного самоуправления города Костромы размера платы за
жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций комму-
нального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями
и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным поста-
новлением Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным пред-
приятием города Костромы «Костромагортранс», установленные постановлением
Администрации города Костромы от 20 декабря 2012 года № 2676 «Об установлении тарифов
на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города
Костромы "Костромагортранс"» (с изменениями, внесенными постановлениями Администра-
ции города Костромы от 4 июля 2013 года № 1436, от 14 мая 2014 года № 1161), изменение,
дополнив строкой 3.1.6 следующего содержания:

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за  месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2016 года №  1040

О внесении изменения в тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования города Костромы «Центр внешкольной 
работы «Беркут» имени Героя Советского Союза О. А. Юрасова»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от  6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка
установления органами местного самоуправления города Костромы размера платы за
жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций комму-
нального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

www.gradkostroma.ru



8 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным поста-
новлением Администрации города Костромы, от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования города Костромы «Центр внешкольной работы
«Беркут» имени Героя Советского Союза О. А. Юрасова», установленные постановлением
Администрации города Костромы от 29 февраля 2016 года № 414 "Об установлении тарифов
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополни-
тельного образования города Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя
Советского Союза О. А. Юрасова»", изменение, дополнив строками 6-9 следующего содер-
жания:

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2016 года №  1041

О предоставлении муниципальных грантов города Костромы 
«Лучший проект проведения органами территориального 

общественного самоуправления города Костромы мероприятий, 
посвященных Дню Победы»

В соответствии с частью 1 статьи 14 Порядка поощрения участников территориального
общественного самоуправления города Костромы, утвержденного решением Думы города
Костромы от 30 октября 2008 года № 185, постановлением Администрации города
Костромы от 14 апреля 2011 года № 697 «Об утверждении Порядка использования бюджет-
ных ассигнований на предоставление муниципальных грантов города Костромы на лучший
проект проведения органами территориального общественного самоуправления города
Костромы социально значимых мероприятий», постановлением Главы города Костромы от
21 марта 2016 года  № 24 "Об объявлении конкурса на присуждение муниципального гранта
города Костромы «Лучший проект проведения органами территориального общественного
самоуправления города Костромы мероприятий посвященных Дню Победы»", постановле-
нием Администрации города Костромы от 24 марта 2016 года № 622 «Об установлении раз-
меров муниципальных грантов города Костромы «Лучший проект проведения органами тер-
риториального общественного самоуправления города Костромы мероприятий посвящен-
ных Дню Победы» и определении организатора конкурса», учитывая протокол заседания
комиссии по определению кандидатур на предоставление муниципальных грантов города
Костромы органам территориального общественного самоуправления от 12 апреля 2016
года № 1, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить в 2016 году муниципальные гранты города Костромы «Лучший проект
проведения органами территориального общественного самоуправления города Костромы
мероприятий, посвященных Дню Победы» следующим участникам территориального обще-
ственного самоуправления:

1.1. в категории «Для органов территориального общественного самоуправления в преде-
лах одного дома»:

1.1.1. Скиловой Вивее Васильевне, председателю совета территориального обществен-
ного самоуправления «Дом № 7 по улице Машиностроителей» - грант первой  степени в раз-
мере 9 000 рублей;

1.1.2. Голубевой Ларисе Николаевне, председателю совета территориального обществен-
ного самоуправления «Дом № 92 по Речному проспекту»   грант второй степени в размере 7
000 рублей;

1.1.3. Уставщиковой Валентине Викторовне, председателю совета территориального
общественного самоуправления «Дом № 14 по Глазковскому проезду» -  грант третьей  сте-
пени в размере 6 000 рублей;

1.1.4. Каниной Нелли Кирилловне, председателю совета территориального общественно-
го самоуправления «Дом № 78 по улице Свердлова»   поощрительный грант в размере 4 000
рублей;

1.1.5. Ивановой Ольге Юрьевне, председателю совета территориального общественного
самоуправления «Дом № 11 по улице 2-я Дорожная»   поощрительный грант в размере 4 000
рублей;

1.1.6. Беловой Валентине Витальевне, председателю совета территориального обще-
ственного самоуправления «Дом № 11 по улице Машиностроителей» – поощрительный
грант в размере 4 000 рублей.

1.1.7. Федоровой Вере Анатольевне, председателю совета территориального обществен-
ного самоуправления «Дом № 24а по улице Козуева»    поощрительный грант в размере 4 000
рублей;

1.1.8.Белясиной Татьяне Петровне, председателю совета территориального обществен-
ного самоуправления «Дом № 7 по улице Терешковой»    поощрительный грант в размере 4
000 рублей;

1.1.9 Прыгунову Антону Александровичу, председателю совета территориального обще-
ственного самоуправления «Дом № 52 по улице Островского»   поощрительный грант в раз-
мере 4 000 рублей;

1.2. в категории «Для органов территориального общественного самоуправления в преде-
лах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граждан с численностью до
одной тысячи участников»:

1.2.1. Евстигнеевой Светлане Владимировне, председателю совета территориального
общественного самоуправления «Некрасовское»   грант первой степени в размере 14 000
рублей;

1.2.2. Лебедевой Наталии Борисовне, председателю совета территориального обще-
ственного самоуправления «Андреевская слобода»   грант второй степени  в  размере  12 000
рублей;

1.2.3. Смирновой Любови Николаевне, председателю совета территориального обще-
ственного самоуправления «Семиречье»   грант третьей степени в размере 10 000 рублей; 

1.2.4. Потаповой Надежде Александровне, председателю совета территориального
общественного самоуправления «Посадский» – поощрительный грант в размере 7 000 руб-
лей;

1.2.5. Федоровой Ирине Николаевне, председателю совета территориального обще-
ственного самоуправления «Речной - Солоница»   поощрительный грант в размере 7 000 руб-
лей;

1.2.6. Сергеевой Татьяне Николаевне, председателю совета территориального обще-
ственного самоуправления «Михалевский»   поощрительный грант в размере 7 000 рублей;

1.2.7. Жиркову Виталию Александровичу, председателю совета территориального обще-
ственного самоуправления «Козелино»   поощрительный грант в размере 7 000 рублей.

1.3. в категории «Для органов территориального общественного самоуправления в преде-
лах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граждан с численностью от
одной тысячи и более  участников»:

1.3.1. Ерёмину Вячеславу Валентиновичу, председателю совета территориального обще-
ственного самоуправления «Ипатьевская слобода»   грант первой степени  в размере 28 000
рублей;

1.3.2. Макарову Сергею Сергеевичу, председателю совета территориального обществен-
ного самоуправления «Заволжские родники»   грант второй степени  в размере 27 000 руб-
лей;

1.3.3. Кудряшовой Татьяне Александровне, председателю совета территориального
общественного самоуправления «Селище»   грант третьей степени в размере 25 000 рублей; 

1.3.4. Ковалевой Ирине Германовне, председателю совета территориального обществен-
ного самоуправления «Юбилейный»   поощрительный грант  в размере 20 000 рублей;

1.3.5.Поляковой Елене Сергеевне, председателю совета территориального общественно-
го самоуправления «Черноречье»   поощрительный грант в размере 20 000 рублей; 

1.3.6. Горюновой Наталье Николаевне, председателю совета территориального обще-
ственного самоуправления «Малышково»   поощрительный грант в размере 20 000 рублей;

2. Расходы на реализацию пункта 1 настоящего постановления произвести за счет и в пре-
делах бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации города Костромы на
поощрение участников территориального общественного самоуправления в соответствии с
решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 273 «О бюджете города
Костромы на 2016 год» по целевой статье 1030092032 «Меры поощрения участников терри-
ториального общественного самоуправления», виду расходов 350 «Премии и гранты» клас-
сификации расходов бюджетов Российской Федерации.

3. Бухгалтерско-финансовому отделу Администрации города Костромы (О. В. Потапова)
обеспечить выдачу грантов лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2016 года №  1051

О возврате проекта актуализированной Схемы теплоснабжения 
города Костромы до 2028 года на доработку

На основании итогового документа (заключения) по результатам проведения публичных
слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы «Об утверждении
актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года», в соответствии
с пунктом 17 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвер-
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Вернуть проект актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028
года на доработку для учета замечаний и предложений, поступивших по итогам сбора замеча-
ний и предложений и публичных слушаний.   

2. Муниципальному унитарному предприятию города Костромы «Городские сети» (Н. И.
Пушкин) в срок до 20 мая 2016 года обеспечить корректировку   проекта актуализированной
Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года с учетом замечаний и предложений,
поступивших по итогам сбора замечаний и предложений и публичных слушаний.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2016 года №  1052

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, 

улица Сутырина, 4а

На основании заявления С. В. Андриевского, действующего по доверенности от 4 декабря
2014 года № 58 АА 0819793 в интересах общества с ограниченной ответственностью
«Восход и В», в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица Сутырина, 4а, с уче-
том итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования
городского округа город Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить разрешение на условно разрешенные виды использования земельного
участка с кадастровым номером 44:27:070110:6 площадью 0,4036 га, расположенного по
адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица Сутырина, 4а –
«Предприятия автосервиса», «Автозаправочные станции», установленные для промышленных
и коммунально-складских зон размещения объектов IV, V класса опасности П-3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2016 года №  1053

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

На основании заявления Управления имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица
Индустриальная, 65г, в связи с несоответствием площади земельного участка максимально-
му размеру земельного участка, установленному для вида разрешенного использования
«Земельные участки для целей, не связанных со строительством» в промышленных и комму-
нально-складских зонах размещения объектов IV, V класса опасности П-3, с учетом итогово-
го документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководству-
ясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского
округа город Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером 44:27:061101:494, площадью 1,3654 га, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица
Индустриальная, 65г – «Земельные участки для целей, не связанных со строительством»,
установленный для промышленных и коммунально-складских зон размещения объектов IV, V
класса опасности П-3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, 
улица Индустриальная, 65г

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2016 года №  1056

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Костромы от 2 апреля 2015 года № 671 «Об утверждении 

Порядка предоставления в 2015 году  из бюджета  города Костромы 
субсидий некоммерческим организациям в целях  возмещения сумм

арендной платы за предоставленные для использования в целях 
многоэтажного жилищного строительства земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенные на территории города Костромы»

В целях создания условий для жилищного строительства в соответствии с пунктом 6 части
1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом
2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44
частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 2 апреля 2015 года № 671

«Об утверждении Порядка предоставления в 2015 году из бюджета города Костромы субси-
дий некоммерческим организациям в целях  возмещения сумм арендной платы за предо-
ставленные для использования в целях многоэтажного жилищного строительства земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на тер-
ритории города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации
города Костромы от 15 июля 2015 года № 1673) следующие изменения:

1.1. в заголовке слова «в 2015 году» исключить;
1.2. в преамбуле слова «решением Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 227 «О

бюджете города Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» исключить;
1.3. в постановляющей части слова «в 2015 году» исключить;
1.4. в Порядке предоставления в 2015 году из бюджета  города Костромы субсидий неком-

мерческим организациям в целях возмещения сумм арендной платы за предоставленные для
использования в целях многоэтажного жилищного строительства земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории
города Костромы:

1.4.1. в заголовке слова «в 2015 году» исключить;
1.5. в пункте 3.2. раздела 3 цифры «3600302» заменить цифрами «0290033020», цифры

«630» заменить цифрами «600».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2016 года №  1057

Об утверждении порядка согласования использования остановочных 
пунктов на муниципальных маршрутах при осуществлении перевозок 

пассажиров и багажа по заказу, регулярных перевозок пассажиров 
и багажа по пригородным и междугородным маршрутам

В соответствии со статьей 11 Порядка организации транспортного обслуживания населе-
ния на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от
30 октября 2014 года № 190, в целях организации транспортного обслуживания населения
города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить, что при осуществлении юридическими лицами, индивидуальными предпри-

нимателями, осуществляющими перевозки пассажиров и багажа, перевозок по заказу, регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа по пригородным и междугородным маршрутам
(далее - перевозчики) на территории города Костромы, использование ими остановочных
пунктов на  маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении, прохо-
дящих в границах города Костромы  (далее – муниципальные маршруты) осуществляется на
основании согласия Управления городского пассажирского транспорта Администрации горо-
да Костромы, принимаемого в форме распоряжения начальника Управления городского пас-
сажирского транспорта Администрации города Костромы. 

2. С заявлением о согласовании использования остановочных пунктов на муниципальных
маршрутах в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления вправе обратиться юриди-
ческие лица и индивидуальные предприниматели, планирующие осуществлять перевозку по
заказу чаще четырех раз в месяц, регулярные перевозки пассажиров и багажа по пригород-
ным и междугородным маршрутам, с использованием остановочных пунктов на муниципаль-
ных маршрутах.

3. Заявление оформляется по форме согласно приложению к настоящему постановлению
и подается в Управление городского пассажирского транспорта Администрации города
Костромы (город Кострома, улица Депутатская, дом 47).

4. К заявлению перевозчик прилагает следующие документы:
4.1. проект договора фрахтования с указанием даты и времени отправления транспортных

средств от остановочного пункта, даты и времени прибытия транспортных средств в остано-
вочный пункт, также с содержанием условий, определенных частью 2 статьи 27 Федерального
закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного
электрического транспорта» (далее – Устав), за исключением сведений о фрахтователе и све-
дений указанных в пунктах 6,7 части 2 статьи 27 Устава и (или) заказа – наряда с содержани-
ем обязательных реквизитов представленных в приложении №4 к Правилам перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом (далее - Правила), утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.02.2009 №112 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», за
исключением сведений указанных в подпунктах «б», «з», «и», «м», «н» пункта 1 приложения №
4 к Правилам, или договора  на обеспечение осуществления регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа;

4.2. расписание движения на маршруте с указанием времени прохождения остановок;
4.3. копию документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя).

Копии документов полистно заверяются подписью и печатью заявителя.
5. В ходе рассмотрения заявления и представленных перевозчиком документов,

Управление городского пассажирского транспорта Администрации города Костромы (далее
– Управление транспорта) в рамках межведомственного информационного взаимодействия
осуществляет получение выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

6. В срок, не превышающий семи рабочих дней со дня регистрации заявления в Управлении
транспорта, Управление транспорта рассматривает заявление и все прилагаемые к нему
документы и выносит решение о возможности (невозможности) согласования мест остано-
вочных пунктов при осуществлении перевозки по заказу, регулярных перевозок пассажиров и
багажа по пригородным и междугородным маршрутам и издает распоряжение начальника
Управления транспорта о согласовании использования остановочных пунктов на муниципаль-
ном маршруте или об отказе в таком согласовании. 

7. Копия распоряжения, указанного в пункте 6 настоящего постановления, в течение трех
рабочих дней со дня его принятия вручается заявителю (его представителю) при наличии
документов, подтверждающих полномочия заявителя или его представителя, или направ-
ляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

8. Основаниями для отказа Управлением транспорта  согласования использования остано-
вочных пунктов на муниципальном маршруте являются:

8.1. не предоставление документов, предусмотренных пунктами 3, 4 настоящего постанов-
ления;

8.2. предоставление документов, оформленных с нарушением требований пункта 4 настоя-
щего постановления;

8.3. совпадение более трех раз ежедневно предполагаемой перевозки по заказу, регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа по пригородным и междугородным маршрутам  частич-
но или полностью с расписанием регулярных перевозок пассажиров и багажа на муници-
пальном маршруте перевозок. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Приложение к постановлению Администрации   города   Костромы

от 26 апреля 2016 года № 1057

«Об утверждении порядка согласования использования 

остановочных пунктов муниципальных маршрутов 

при осуществлении перевозок пассажиров и багажа 

по заказу, регулярных перевозок пассажиров и багажа 

по пригородным и междугородным маршрутам»

Форма заявления о согласовании мест остановочных пунктов 
муниципальных маршрутов при осуществлении перевозок пассажиров 

и багажа по заказу, регулярных перевозок пассажиров и багажа 
по пригородным и междугородным маршрутам

Итоговый документ (Заключение) по результатам проведения 
публичных слушаний по проекту планировки территории, ограниченной
улицей Магистральной, северо-восточной границей земельного участка 

по улице Магистральной, 40, северо-восточной границей лыжероллерной
трассы в микрорайоне Паново, северо-восточной границей озелененной

территории «Роща в карьере по ул. Ярославской», юго-восточной 
и юго-западной границами садоводческого товарищества «Березка-2»,
улицей Металлистов, юго-западными границами земельных участков 

по улице Магистральной, 30а, 30

www.gradkostroma.ru



10 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публичных
слушаний по проекту межевания территории, ограниченной улицей Нижняя Дебря, пере-
улком Коротким, улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме, в форме слу-
шаний по проекту муниципального правового акта в Администрации города Костромы с уча-
стием представителей общественности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний -  Комиссия по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы (адрес: город
Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 406, тел. 42 70 72).

Публичные слушания по проекту межевания территории, ограниченной улицей Нижняя
Дебря, переулком Коротким, улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме,
состоятся 17 мая 2016 года с 15.00 до 16.30 часов, в здании по адресу: город Кострома,
улица Депутатская, 47, 1 этаж, актовый зал.

Предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу принимаются в письменной
форме до 13 мая 2016 года. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях при-
нимаются Комиссией до 15 мая 2016 года.

Проект межевания территории, ограниченной улицей Нижняя Дебря, переулком
Коротким, улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме, размещен в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы города
Костромы www.duma-kostroma.ru.

С материалами, выносимыми на обсуждение населению города Костромы, можно ознако-
миться с 29 апреля по 17 мая 2016 года по адресу: город Кострома, площадь Конституции,
2, каб. 406, тел. 42 70 72.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2016 года                                  №  38

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории,
ограниченной улицей Нижняя Дебря, переулком Коротким, 
улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме

Рассмотрев обращение акционерного общества «Костромской мукомольный завод», в
целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и
проведения публичных слушаний по вопросам местного значения города Костромы,
Правилами землепользования и застройки города Костромы,  руководствуясь статьями 20,
37 и 56 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории, ограниченной ули-
цей Нижняя Дебря, переулком Коротким, улицей Лесной, переулком Мельничным в городе
Костроме, в форме слушаний по проекту муниципального правового акта в Администрации
города Костромы с участием представителей общественности города Костромы. 

2. Установить границы территории, в пределах которой проводятся публичные слушания,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний
по проекту межевания территории, ограниченной улицей Нижняя Дебря, переулком
Коротким, улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме, – Комиссию по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы.

4. Назначить проведение публичных слушаний на 17 мая 2016 года в период с 15.00 до
16.30 часов по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 47, 1 этаж, актовый зал.

5. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту межевания террито-
рии, ограниченной улицей Нижняя Дебря, переулком Коротким, улицей Лесной, переулком
Мельничным в городе Костроме (приложение 2).

6. В срок до 30 апреля 2016 года опубликовать в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной
информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информацион-
но-телекоммуникационной сети "Интернет": 

1) настоящее постановление;
2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) материалы проекта межевания территории.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы 

Ю.В. ЖУРИН.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.duma-kostroma.ru

Приложение 1 к постановлению Главы города Костромы 

от 26 апреля 2016 года № 38 

Приложение 2 к постановлению Главы города Костромы 

от 26 апреля 2016 года № 38 

Повестка
публичных слушаний по проекту межевания территории, 

ограниченной улицей Нижняя Дебря, переулком Коротким, 
улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме

Рассмотрев и обсудив представленный обществом с ограниченной ответственностью
«КФК-Проект» проект планировки территории, ограниченной улицей Магистральной, севе-
ро-восточной границей земельного участка по улице Магистральной, 40, северо-восточной
границей лыжероллерной трассы в микрорайоне Паново, северо-восточной границей озе-
лененной территории «Роща в карьере по ул. Ярославской», юго-восточной и юго-западной
границами садоводческого товарищества «Березка-2», улицей Металлистов, юго-западны-
ми границами земельных участков по улице Магистральной, 30а, 30, участники публичных
слушаний внесли следующие предложения. 

Представленный проект планировки отклонить и доработать по следующим замечаниям и
предложениям:

1. Предусмотреть на планируемой территории площадки для выгула собак.
2. Предусмотреть контейнерные площадки для сбора мусора
3. Привести в соответствие с Генеральным планом города Костромы мероприятия по раз-

витию улично-дорожной сети.
4. Выполнить подключение к сетям водоснабжения, водоотведения в соответствии с точ-

ками подключения, определенными МУП г. Костромы «Костромагорводоканал». 
5. Отклонить проект межевания территории в составе проекта планировки территории.
6. Откорректировать проект межевания территории в составе проекта планировки терри-

тории с учетом рядом расположенного садоводческого товарищества «Березка-2». 
7. Отклонить проект планировки территории.
8. Исключить из текстовой части ул. Металлистов.
9. На разбивочном чертеже красных линий указать опорные здания и сооружения.
10. Откорректировать направление дороги по северо-восточной границе территории, учи-

тывая границы садоводческого товарищества «Березка-2».
11. Рассмотреть вариант разворота зданий, направленных угловой секцией на север в

южном направлении, для обеспечения инсоляции.
12. Рассмотреть вопрос понижения планируемой застройки до 9 этажей, учитывая, что

близлежащая существующая застройка сформирована многоэтажными этажными здания-
ми.

13. Уточнить границы земельных участков.
14. Уточнить информацию о форме права на земельный участок и объект капитального

строительства, расположенный по адресу: г. Кострома, ул. Магистральная, 30а.
15. Уточнить ширину дорог предлагаемой овальной развязки.
16. Проработать организацию систем отопления многоквартирных жилых домов, школы,

детского сада. Предложить технические решения.
17. Проработать организацию системы водоотведения, ливневой канализации индивиду-

ально для данной территории. Предложить технические решения.
18. Уточнить количество парковочных мест в соответствие с Местными нормативами гра-

достроительного проектирования города Костромы.
19. Планировочные решения по организации территории выполнены без учета сложив-

шейся линии застройки. Размещение вдоль ул. Магистральной огромного центра с большим
количеством парковочных мест не способствует формированию выразительного фронта
застройки городской магистрали. Линию застройки выдержать и увязать с противополож-
ной стороной улицы.

20. Предлагаемое размещение административного комплекса с торгово-выставочными
помещениями и подземной парковкой на 1200 м/мест не реализуемо. Для инвестора ком-
мерчески не привлекательным является строительство комплекса, расположенного частич-
но над подземной парковой, предназначенной для жителей микрорайона.

21. Сомнительно продолжение ул. Радиозаводской по существующим многоэтажным
гаражам. За чей счет будет производиться освобождение территории, если на ней не пла-
нируется строительство коммерческих объектов.

22. Проработать завершение ул. Южной в районе Мотеля.
23. Уточнить в пояснительной записке материалов по обоснованию проекта планировки

значения показателя жилой застройки.
24. Проработать ориентацию школы с целью выполнения требований по инсоляции клас-

сов и учебных кабинетов.
Председательствующий на публичных слушаниях  

Е. С. ЯНОВА.

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

15.00 – 16.30 17 мая 2016 года

1. Вступительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил зем-

лепользования и застройки города Костромы                                                                         - 5 мин.

2. Основной доклад по проекту межевания территории, ограниченной улицей Нижняя
Дебря, переулком Коротким, улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме

Фролова Наталья Владимировна – директор ООО «Центр кадастровых услуг»       - 15 мин.                      

3. Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                           - 20 мин.

4. Выступление представителей общественности города Костромы                          - 20 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления заявок на выступ-
ление                                                                                                                                                  - 20 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения.
Афанасьев Александр Петрович – начальник Управления архитектуры и градостроитель-

ства Администрации города Костромы, главный архитектор города Костромы            - 5 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич - председатель Комиссии по подготовке проекта Правил зем-

лепользования и застройки города Костромы                                                                         - 5 мин.

В соответствии со статьями 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам мест-
ного значения города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 21
февраля 2006 года № 16, учитывая протокол публичных слушаний от 17 мая 2016 года, ито-
говый документ (заключение о результатах) публичных слушаний, руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории, ограниченной улицей Нижняя
Дебря, переулком Коротким, улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение семи
дней со дня его принятия и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

Об утверждении проекта межевания территории, 
ограниченной улицей Нижняя Дебря, переулком Коротким, 
улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме

ПРОЕКТ

Проект межевания территории, 
ограниченной улицей Нижняя Дебря, переулком Коротким, 
улицей Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме

(Продолжение  на стр. 14)

www.gradkostroma.ru



12 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Графические материалы:

План фактического использования территорий – стр. 1.

Чертеж границ земельных участков – стр. 12.

Чертеж красных линий и линий регулировки застройки – стр. 13.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2016 года №  1058

Об окончании отопительного периода 2015-2016 годов
в городе Костроме

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года №
354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов", в соответствии с организационно-методическими
рекомендациями МДС 41-6.2000, утвержденными Приказом Госстроя Российской
Федерации от 6 сентября 2000 года № 203, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи
57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить срок окончания отопительного периода 2015-2016 годов на территории горо-

да Костромы 29 апреля 2016 года.
2. В случае установления неблагоприятных погодных факторов принять отдельное распо-

ряжение главы Администрации города Костромы об изменении сроков отключения централь-
ного отопления в детских и лечебных учреждениях, учреждениях с круглосуточным пребыва-
нием людей.

3. Теплоснабжающим организациям, юридическим лицам независимо от организационно-
правовой формы или индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность
по управлению многоквартирными домами (управляющие организации), организациям и

учреждениям, собственникам и иным правообладателям жилых и нежилых помещений на
территории города Костромы:

3.1. обеспечить отключение систем центрального отопления потребителей тепловой энер-
гии в установленные сроки;

3.2. отключить системы центрального отопления задвижками (при необходимости установ-
кой заглушек), до начала и после окончания ремонтных работ системы центрального отопле-
ния должны быть заполнены сетевой водой;

3.3. обеспечить работу местных систем горячего водоснабжения по летней схеме.
4. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций обеспечить в межотопи-

тельный период выполнение плановых ремонтных и профилактических работ на обслуживае-
мых системах теплоснабжения с учетом требований действующего законодательства
Российской Федерации о соблюдении допустимой продолжительности нормативного срока
перерыва централизованного горячего водоснабжения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации города Костромы Ю.А. Хромушину.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-коммуникационной
сети Интернет.

Глава Администрации города Костромы 
В.В. ЕМЕЦ.

В соответствии с Положением о порядке подготовки и утверждения Местных нормативов
градостроительного проектирования города Костромы, утвержденным решением Думы
города Костромы от 19 декабря 2013 года № 221, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава
города Кострома, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования города Костромы

следующие изменения:
пункт 2.2 дополнить подпунктами «и», «к», «л», «м», «н», «о» следующего содержания: 
«и) придомовая территория земельного участка – участок около жилого многоквартирного

здания, включающий пешеходные пути ко входам, подъезды к дому и площадки для жильцов
данного дома - детские, спортивные, для отдыха, для контейнеров, для выгула собак и т.п.;

к) пешеходная улица - пешеходная связь с местами приложения труда, учреждениями и
предприятиями обслуживания, в том числе в пределах общественных центров, местами
отдыха и остановочными пунктами общественного транспорта;

л) проезд основной – градостроительный объект, обеспечивающий подъезд транспорта к
группам жилых зданий;

м) проезд второстепенный – градостроительный объект, обеспечивающий подъезд транс-
порта к отдельным зданиям;

н) велосипедная дорожка – конструктивно отделенный от тротуаров и проезжей части эле-
мент дороги (либо отдельная дорога), предназначенный для движения велосипедистов;

о) этажность здания – число этажей здания, включая все надземные этажи, а также техни-
ческий и цокольный этажи, если верх их перекрытия находится выше средней планировоч-
ной отметки земли не менее чем на 2 метра.  

Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Расчетные показатели в сфере жилищного обеспечения.
4.1. В городе Костроме устанавливаются следующие расчетные показатели объемов и

типов жилой застройки. Средний расчетный показатель жилищной обеспеченности зависит
от соотношения жилых домов и квартир различного уровня комфорта и определяется расче-
том.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

___________________                                  №  ______

О внесении изменений в Местные нормативы 
градостроительного проектирования города Костромы

Вносится главой Администрации города Костромы
Проект

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



22 29 апреля 2016 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

подпункт «д» пункта 5.11 изложить в следующей редакции:
«д) расчет машино-мест может производиться пропорционально расчетной единице.»; 

пункты 5.12. и 5.13. исключить.
дополнить пункт 5.16 примечанием следующего содержания:
«Примечание. Коэффициенты застройки и коэффициенты плотности застройки приведе-

ны для территории квартала с учетом необходимых по расчету учреждений и предприятий
об-служивания, гаражей; стоянок для автомобилей, зеленых насаждений, площадок и дру-
гих объектов благоустройства.». 

пункт 5.17 изложить в следующей редакции:
«5.17. При подсчете процента застройки подземное сооружение не учитывается, если по-

верхность земли (надземная территория) над ним используется под озеленение, организа-
цию площадок, автостоянок и другие виды благоустройства. Такое подземное сооружение
должно размещаться в границах места допустимого размещения зданий и сооружений.»;

пункт 7.3. дополнить примечанием следующего содержания:
«Примечание: Общественные уборные в городе Костроме должны устраиваться в сле-

дующих местах:
- на площадях у вокзалов, железнодорожных станций, авто- и речных вокзалов, автостан-

ций;
- в местах проведения массовых мероприятий;
- в зонах размещения и на территориях ярмарок, крупных объектов торговли и услуг, объ-

ектов общественного питания, объектов культурно-развлекательного и спортивного
назначения;

- на территории объектов рекреации: в садах, парках, лесопарках, на бульварах (шириной
более 25 м);

- на АЗС и стоянках автомобилей свыше 25 машино-мест;
- на предприятиях торговли мощностью свыше 15 торговых мест;
- в зонах массового отдыха, на стадионах, пляжах.
За один прибор принимается 1 унитаз или 2 писсуара. Максимальная пропускная способ-

ность одного прибора принимается 27 человек в час. Число людей и поток посетителей
определяются по расчетным показателям.

Общественные туалеты могут размещаться как отдельно расположенные самостоятель-
ные объекты и как встроенные (пристроенные) к общественным зданиям или городским со-
оружениям.

Размещение общественных туалетов в жилых, школьных, детских дошкольных, лечебно-
профилактических и санитарно-эпидемиологических учреждениях не допускается.

При отсутствии возможности подключения к городским коммуникациям для обслужива-
ния отдельных объектов небольшой мощности допускается временная установка мобиль-
ных туалетных кабин без устройства выгреба. В этих случаях размещение туалетов допус-
кается на расстоянии не менее 25 м от объекта и 50 м от жилых и общественных зданий.

Размещение общественных туалетов в местах массового пребывания и скопления людей
устанавливается на расстоянии не менее 50 м от жилых и общественных зданий и в зоне
доступности одного от другого не более 500 м.

Строительство выгребных туалетов на территории г. Костромы не допускается.
На видных местах городских территорий должны устанавливаться освещенные, хорошо

читаемые указатели "ТУАЛЕТ".».
пункт 7.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«Размещение общеобразовательных учреждений допускается на расстоянии транспорт-

ной доступности: для учащихся I ступени обучения – 15 мин (в одну сторону), для уча-щихся
II-III  ступеней – не более 50 мин (в одну сторону).

6) подпункт 11.1 раздела 11 изложить в следующей редакции:
«11.1. При разработке документации на строительство многоэтажных многоквартирных

домов, объектов с массовым пребыванием граждан и по планировке территории необходи-
мо учитывать размещение оборудования видеонаблюдения, экстренной связи, помещений
для оказания медицинской помощи и пунктов охраны общественного порядка, а также под-
ключения системы видеонаблюдения с последующей интеграцией в АПК «Безопасный го-
род».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2016 года №  1062

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область,
город Кострома, улица Полевая, 99

На основании заявления А. Б. Воронина, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская
область, город Кострома, улица Полевая, 99, с учетом итогового документа (заключения о
результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:050509:4 площадью
0, 0816 га, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город

Кострома, улица Полевая, 99,  установив максимальный процент застройки земельного
участка – 27 %, в целях строительства индивидуального жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2016 года №  1063

О проведении ярмарки на набережной реки Волги 
около причала № 4 в городе Костроме

На основании обращения индивидуального предпринимателя Попова Михаила
Константиновича от 10 марта 2016 года № 50-з, в целях поддержки и развития местных това-
ропроизводителей, обеспечения туристов и населения города Костромы сувенирной про-
дукцией, изделиями народных промыслов, в соответствии с постановлением администра-
ции Костромской области от  22 декабря 2010 года № 422-а «О порядке организации ярма-
рок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требованиях к
организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на террито-
рии Костромской области», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи  57 Устава горо-
да Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести в период с 15 мая по 15 сентября 2016 года на земельном участке площадью
440 квадратных метров, расположенном по адресу: город Кострома, набережная реки Волги
около причала № 4, согласно прилагаемому ситуационному плану, специализированную
ярмарку по реализации сувенирной продукции, изделий народных промыслов, организован-
ную индивидуальным предпринимателем Поповым Михаилом Константиновичем.

2. Рекомендовать организатору во время проведения ярмарки, указанной в пункте 1
настоящего постановления, соблюдать нормы и требования, установленные Федеральным
законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации
Костромской области от 22 декабря 2010 года № 422-а «О порядке организации ярмарок и
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требованиях к организа-
ции продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории
Костромской области».  

3. Организатору ярмарки, указанному в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить
соблюдение ограничений по использованию водных объектов общего пользования, установ-
ленные Водным кодексом Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2016 года №  1065

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область,
город Кострома, улица Маяковского, 30

На основании заявления О. В. Музыка, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская

Приложение к постановлению Администрации города Костромы

от 28 апреля 2016 года № 1063

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18 ●  29 апреля 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

область, город Кострома, улица Маяковского, 30, с учетом итогового документа (заключения
о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040418:85 площадью
0, 0491 га, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город
Кострома, улица Маяковского, 30,  установив минимальный отступ от северо-западной гра-
ницы земельного участка – 1,4 метра по границам существующего объекта, в целях рекон-
струкции жилого дома, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2016 года №  1066

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, 

улица Заволжская, 197б

На основании заявления О. В. Смирнова, в соответствии со статьей 39 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома,
улица Заволжская, 197б, в связи с несоответствием запрашиваемого вида использования
земельного участка планируемому развитию территории города Костромы, а также в связи
с несоответствием целям использования земельного участка, предоставленного по догово-
ру аренды № 1.4472.3 от 6 декабря 2004 года, с учетом итогового документа (заключения о
результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080216:94, площадью 0, 0421 га, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица
Заволжская, 197б – «Объекты общественного питания», установленный для зоны малоэтаж-
ной, индивидуальной жилой застройки Ж-1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-

Приложение к постановлению Администрации города Костромы

от 28 апреля 2016 года № 1065

ному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2016 года №  1068

Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область,
город Кострома, улица Заволжская, 197б

На основании заявления О. В. Смирнова, в соответствии со статьей 40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация,
Костромская область, город Кострома, улица Заволжская, 197б, в связи с отсутствием
обоснований того, что земельный участок имеет неблагоприятные характеристики и не
может эффективно использоваться, в связи с тем, что реконструкция объекта проведена с
нарушением противопожарных и санитарных норм и правил, которые влияют на безопас-
ность эксплуатации здания, а также несоответствием запрашиваемых отклонений по про-
центу застройки земельного участка максимально допустимым отклонениям, установлен-
ным Правилами землепользования и застройки города Костромы в отношении земельных
участков с видом разрешенного использования «Объекты розничной торговли» в зоне Ж-1, с
учетом итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекоменда-
ций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города
Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального обра-
зования городского округа город Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, указанных в прилагаемой схеме планировочной организации
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080216:94 площадью 0, 0421 га, располо-
женном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица
Заволжская, 197б,  в части исключения минимальных отступов от юго-западной, юго-восточ-
ной, северо-западной границ земельного участка, установления минимального отступа от
северо-восточной границы земельного участка – 0,5 метра по границам существующего объ-
екта, установления максимального процента застройки земельного участка – 59 %, в целях
завершения строительства нежилого здания бытового обслуживания с размещением парик-
махерской и эксплуатацией магазина.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Приложение к постановлению Администрации города Костромы

от 28 апреля 2016 года № 1068

www.gradkostroma.ru



24 29 апреля 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 18

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 28.04.2016 в 18.00

Постановление Администрации города Костромы 
№ 790 от 6 апреля 2016 года
«Об утверждении Порядка составления и утверждения планов 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
учреждений города Костромы»...............................................................................стр. 2–5
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1029 от 21 апреля 2016 года
«Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат на оказание 
муниципальным бюджетным учреждением «Городская служба 
контроля качества потребительских товаров и услуг» муниципальных 
услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания».........................стр. 5–7
Постановление Администрации города Костромы
№ 1039 от 25 апреля 2016 года
«О внесении изменения в тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 
города Костромы “Костромагортранс”»......................................................................стр. 7
Постановление Администрации города Костромы
№ 1040 от 25 апреля 2016 года
«О внесении изменения в тарифы на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования города Костромы «Центр внешкольной работы 
«Беркут» имени Героя Советского Союза О. А. Юрасова»»......................................стр. 7–8
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1041 от 25 апреля 2016 года
«О предоставлении муниципальных грантов города Костромы 
“Лучший проект проведения органами территориального 
общественного самоуправления города Костромы мероприятий, 
посвященных Дню Победы”».......................................................................................стр. 8
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1051 от 25 апреля 2016 года
«О возврате проекта актуализированной Схемы теплоснабжения 
города Костромы до 2028 года на доработку».............................................................стр. 8
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1052 от 25 апреля 2016 года
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, 
улица Сутырина, 4а»....................................................................................................стр. 8
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1053 от 25 апреля 2016 года
«Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Костромская область, город Кострома,
улица Индустриальная, 65г»....................................................................................стр. 8–9
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1056 от 25 апреля 2016 года
«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 2 апреля 2015 года № 671 “Об утверждении Порядка 
предоставления в 2015 году  из бюджета  города Костромы 
субсидий некоммерческим организациям в целях  возмещения 
сумм арендной платы за предоставленные для использования 
в целях многоэтажного жилищного строительства земельные 
участки, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенные на территории города Костромы”».....................................................стр. 9
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1057 от 26 апреля 2016 года
«Об утверждении порядка согласования использования остановочных 
пунктов на муниципальных маршрутах при осуществлении перевозок 
пассажиров и багажа по заказу, регулярных перевозок пассажиров 
и багажа по пригородным и междугородным маршрутам» ..........................................стр. 9
Итоговый документ (Заключение) по результатам проведения 
публичных слушаний ............................................................................................стр. 9–10
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний........................стр. 10
Постановление Главы города Костромы
№ 38 от 26 апреля 2016 года
«О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории, 
ограниченной улицей Нижняя Дебря, переулком Коротким, улицей 
Лесной, переулком Мельничным в городе Костроме» ........................................стр. 10–11
Проект постановления Администрации города Костромы 
«Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной 
улицей Нижняя Дебря, переулком Коротким, улицей Лесной, 
переулком Мельничным в городе Костроме» ............................................................стр. 11
Проект межевания территории, ограниченной улицей Нижняя 
Дебря, переулком Коротким, улицей Лесной, переулком Мельничным 
в городе Костроме .........................................................................................стр. 1, 11–20
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1058 от 26 апреля 2016 года
«Об окончании отопительного периода 2015-2016 годов
в городе Костроме»...................................................................................................стр. 20
Проект решения Думы города Костромы
«О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного 
проектирования города Костромы» ....................................................................стр. 20–22
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1062 от 28 апреля 2016 года
«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, город Кострома, улица Полевая, 99» ..........................................................стр. 22
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1063 от 28 апреля 2016 года
«О проведении ярмарки на набережной реки Волги около причала 
№ 4 в городе Костроме» ...........................................................................................стр. 22

Постановление Администрации города Костромы 
№ 1065 от 28 апреля 2016 года
«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, город Кострома, улица Маяковского, 30»..............................................стр. 22–23
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1066 от 28 апреля 2016 года
«Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, 
улица Заволжская, 197б»...........................................................................................стр. 23
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1068 от 28 апреля 2016 года
«Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, город Кострома, улица Заволжская, 197б»..................................................стр. 23
Объявление МУП г. Костромы «Аптека №64»............................................................стр. 24
Решение Думы города Костромы № 80 от 28 апреля 2016 года
«О внесении изменения в часть 3 статьи 1 Порядка организации 
и проведения фейерверков, массовых просветительных, театрально-
зрелищных, спортивных, рекламных и иных массовых мероприятий 
в городе Костроме»...................................................................................................стр. 24

Содержание номера:

МУП г. Костромы «Аптека №64» объявляет о проведении в 14 часов 1 июня 2016 года аукцио-
на на право заключения договора аренды следующих объектов муниципальной собственности:

Заявки на участие в  аукционе принимаются по адресу: г. Кострома, ул. Советская, д. 121, с
9:00 до 17:00 часов по рабочим дням со дня, следующего за днем публикации настоящего
извещения, по 30 мая 2016 года включительно. Целевое назначение объектов  недвижимости
-  для занятия деятельностью, не запрещённой законодательством Российской Федерации,
за исключением фармацевтической деятельности. Получить документацию об аукционе, под-
робнее ознакомиться с характеристиками объектов, условиями их аренды можно в МУП г.
Костромы «Аптека №64» по адресу: г. Кострома, ул. Советская, д. 121, тел.: 622-941, e-mail:
apteka64@kmtn.ru в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов со дня, следующего за днем публика-
ции настоящего извещения, до окончания срока подачи заявок, а также на  официальном
сайте торгов в сети «Интернет» по адресу: http://www.torgi.gov.ru. Заявки на участие в аукцио-
не рассматриваются 31 мая 2016 г. в 14.00 по месту нахождения организатора аукциона. Для
участия в аукционе заявитель вносит задаток.  

Объявление

В целях расширения форм организации досуга жителей города Костромы, руководствуясь
статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в часть 3 статьи 1 Порядка организации и проведения фейерверков, массовых

просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных массовых меро-
приятий в городе Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы от 27 января
2012 года № 7 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 сен-
тября 2013 года № 161, от 27 февраля 2014 года № 29, от 26 марта 2015 года № 58, от 24 апре-
ля 2015 года № 75, от 27 августа 2015 года № 182), изменение, дополнив ее предложением
вторым следующего содержания "Допускается проведение массового мероприятия, фейер-
верка до 1.00 при условии согласования проведения Комиссией по организации и проведе-
нию массовых просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприя-
тий при Администрации города Костромы с учетом соблюдения организатором такого массо-
вого мероприятия, фейерверка норм общественного порядка и общественной безопасности,
в том числе, касающихся тишины и покоя граждан.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

28 апреля 2016 года                                  № 80

О внесении изменения в часть 3 статьи 1 Порядка 
организации и проведения фейерверков, массовых просветительных, 

театрально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных массовых 
мероприятий в городе Костроме

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



